
Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

1 
 

Affidamento diretto del servizio di gestione in SaaS del protocollo 

informatico dell’Ente e relativa archiviazione, comprensivo del 

servizio di hosting, nonché dell’attività di tracciamento dei 

procedimenti amministrativi di competenza dell’Ente, comprensiva 

di back up e manutenzione – CIG  Z743AD70EA 

 

 

DETERMINAZIONE N. 8 DEL 18 APRILE 2023 

 

 

Il Consigliere Tesoriere dell’Ordine degli psicologi dell’Umbria 

 

VISTA la Legge n. 56/89, con particolare riferimento all’art. 12 che conferisce 
al Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Umbria, tra le altre, anche le 
seguenti attribuzioni: “c) provvede alla ordinaria e straordinaria 
amministrazione dell’ordine (...)”; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/16 e ss. mm. e ii. per quanto compatibile; 
 
VISTO il D.L. n. 76/20, come convertito con L. n. 120/20, per quanto 
compatibile; 
 
VISTO il Regolamento sui contratti sotto soglia e sul conferimento degli 
incarichi professionali dell’Ordine degli Psicologi dell’Umbria; 
 
VISTA la delibera n. 134 del 19 dicembre 2022, con la quale il Consiglio ha 
approvato il fabbisogno dell’Ente e, in ossequio al Regolamento sui contratti 
sotto-soglia e sul conferimento degli incarichi professionali e di consulenza, 
ha attribuito al Consigliere tesoriere dell’Ente le funzioni di RUP nell’ambito 
delle procedure di affidamento di beni, servizi e forniture, con espressa delega 
a compiere ogni attività necessaria ad avviare, istruire e concludere le predette 
procedure, nel rispetto del fabbisogno individuato dall’Ente e secondo 
tempistiche utili ad assicurare la continuità dell’attività amministrativa 
dell’Ente; 
 
RILEVATA la necessità, per l’Ente, di dotarsi di un servizio di gestione in SaaS 
del protocollo informatico dell’Ente e relativa archiviazione, comprensivo del 
servizio di hosting, nonché dell’attività di tracciamento dei procedimenti 
amministrativi di competenza dell’Ente, comprensiva di back up e 
manutenzione, per una durata pari a 2 (due) anni a partire dal 
perfezionamento dell’affidamento; 
 
RILEVATO che l’importo massimo preventivato dall’Ente per il servizio 
richiesto è pari a €. 6.500,00 annui al netto degli oneri di legge, per un totale 
di €. 13.000,00 per 2 (due) anni al netto degli oneri di legge; 
 



Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

2 
 

CONSIDERATO che, all’esito dell’indagine di mercato, il seguente operatore 
economico: SYNERGICA SRL P.IVA 14503981004, con sede a Roma in Via di 
Vigna due Torri n. 61, si è reso disponibile ad eseguire le prestazioni richieste 
ed ha presentato un preventivo congruo con le esigenze e le disponibilità 
economiche dell’Ente; 
CONSIDERATO, altresì, che il sopra citato operatore economico è in possesso 
dei requisiti richiesti per l’affidamento in oggetto;  
 
con la presente 
 

DETERMINA 
 

− di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del 
dispositivo del presente atto; 
 

− di affidare il servizio oggetto della presente procedura all’operatore 
economico SYNERGICA SRL P.IVA 14503981004, con sede a Roma in Via 
di Vigna due Torri n. 61 per una durata pari a 2 (due) anni a decorrere dalla 
data di perfezionamento del presente affidamento, per un importo pari a 
€ 5.400,00 annui, per un totale complessivo di € 10.800,00 oltre oneri di 
legge; 
 

− di disporre l’impegno dell’importo di cui al presente provvedimento sul 
capitolo “11 004 0011 Consulenze Amministrative” del corrente bilancio, 
che presenta la necessaria disponibilità. Gli oneri relativi alle successive 
annualità troveranno imputazione negli esercizi finanziari di competenza; 
 

− di dare atto che il presente affidamento avviene ai sensi dell’art. 1 co. 2 del 
D.L. n. 76/2020, come convertito con Legge n. 120/20202 e ss. mm. e ii. e 
del Regolamento sui contratti sotto-soglia e sul conferimento degli 
incarichi professionali e di consulenza; 
 

− di stipulare con l’operatore economico individuato il relativo contratto 
allegato al presente provvedimento, mediante sottoscrizione digitale dello 
stesso da trasmettere all’Ente non oltre cinque giorni dal ricevimento della 
presente, ferme le opportune verifiche sul medesimo operatore 
economico. 
 

− Il suddetto importo sarà corrisposto con cadenza mensile all’operatore 
economico con ratei di pari importo. Gli oneri relativi alle successive 
annualità troveranno imputazione negli esercizi finanziari di competenza. 

 
Perugia, 18 aprile 2023 
 

 

Il Consigliere Tesoriere dell’Ordine degli Psicologi dell’Umbria 

 


